El Poder Legislativo de la Provincia de Santa Cruz
R E S U E L V E :

Artículo 1°.- SOLICITAR a las empresas y operadoras mineras y petroleras, en relación al reciente despla-
zamiento de efectivos policiales que prestaban servicios de seguridad en sus operaciones (Zona sur: ciento 
setenta y ocho (178) personas y Zona Norte: ciento treinta (130) personas), considere sustituir a los empleados 
retirados con personal proveniente de las mismas localidades.-

Artículo 2°.- SOLICITAR prioridad a la cobertura de estos puestos vacantes de la manera más rápida posi-

[...]

EN PICO TRUNCADO”, a favor de la señora María Laura GÓMEZ 
(D.N.I. N° 32.537.761), de nacionalidad argentina, nacida el día 22 de julio de 1987 y de estado civil soltera.-

DEJAR ESTABLECIDO que el precio de venta de la unidad habitacional mencionada en el artículo preceden-
te, se fijó en la suma de PESOS VEINTIÚN MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y SIETE ($ 21.897,00).-

DAR POR CANCELADO el crédito Código IPZ101-045-071019, correspondiente a la unidad habitacional indi-
vidualizada en el artículo 2° de la presente Resolución.-

AUTORIZAR la suscripción oportuna de la correspondiente Escritura Traslativa de Dominio de la unidad

[...]

IPZ104-045-137151/IPZ104-045-137011/IPZ104-045-137024/IPZ104-
045-137145/IPZ104-045-137178/IPZ104-045-137208/IPZ104-045-137180/IPZ104-045137105, respectivamente.-

DEJAR ESTABLECIDO que el precio de venta de las unidades habitacionales de dos (2) dormitorios se 
fijó en la suma de PESOS TREINTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS CON SETENTA CENTAVOS 
($ 39.292,70), de las unidades habitacionales de tres (3) dormitorios se fijó en la suma de PESOS CINCUENTA Y 
UN MIL SETECIENTOS TREINTA Y OCHO CON CUATRO CENTAVOS ($ 51.738.04), y de la unidad habitacional de 
cuatro (4) dormitorios se fijó en la suma de PESOS CINCUENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS DOCE CON CUAREN-
TA Y SEIS CENTAVOS ($ 56.612,46).-

AUTORIZAR la suscripción oportuna de las correspondientes Escrituras Traslativas de Dominio entre los

[...]

N° 29.439.992), de nacionalidad argentina, 
nacida el día 09 de septiembre de 1982 - en un CINCUENTA POR CIENTO (50%).-

DEJAR ESTABLECIDO que el precio de venta de la unidad habitacional mencionada en el artículo preceden-
te, se fijó en la suma de PESOS TREINTA Y NUEVE MIL TREINTA Y NUEVE ($ 39.039,00).-

DAR POR CANCELADO, en su totalidad, el crédito Código IPZ101-045-002069, correspondiente a la vivienda 
indicada en el artículo 3° de la presente Resolución.-

AUTORIZAR la suscripción oportuna de la correspondiente Escritura Traslativa de Dominio de la unidad

[...]

la señora Mónica Cecilia VARELA (D.N.I. N° 14.050.130), de nacionalidad argentina, nacida el día 02 de junio de 
1960 y de estado civil divorciada.-

DEJAR ESTABLECIDO que el precio de venta de la unidad habitacional mencionada en el artículo preceden-
te, se fijó en la suma de PESOS DIECINUEVE MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS ($ 19.552,00).-

DAR POR CANCELADO, en su totalidad, el crédito Código IPZ101-045-080114, correspondiente a la vivienda 
indicada en el artículo 2° de la presente Resolución.-

AUTORIZAR la suscripción oportuna de la correspondiente Escritura Traslativa de Dominio de la unidad ha-

[...]

La subasta se llevará a cabo en el local sito en la calle Alfonsín N° 612 de Río Gallegos (sede de APAP 
Santa Cruz) el día 24 de octubre de 2024 a las 12 horas. La exhibición previa del automotor se realizará los días 19 
y 20 de octubre de 15 a 16:30 horas en Cañadón León N° 625 de esta ciudad. Se fija la base de la subasta en PESOS 
DOCE MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO ($ 12.643.875,00) y 
en caso de no haber postores, pasada media hora se subastará sin base. El martillero designado, Sr. Rodrigo 
Iván Paso y Prada, percibirá en el acto el 10% del valor subastado en concepto de seña, 10% en concepto de 
comisión de martillero y el 1,4% para sellado, quedando el saldo sujeto a la aprobación de la subasta.